UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /KKT-QHXD
V/v xử lý kiến nghị của Công ty TNHH BATO

Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm 2024

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn.

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh (Ban) nhận được Văn bản số 05/BTVN-VP

ngày 17/4/2024 của Công ty TNHH BATO Việt Nam (Công ty) về việc giải quyết vấn đề

chồng lấn cũng như xử lý tình trạng lấn chiếm và xây dựng trái phép trên đất đã được giao;

Ban có ý kiến như sau:

Dự án ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã Sơn Tây tại

thôn Kim Thành và thôn Hà Chua, xã Sơn Tây, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh (Dự án)

được UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định chủ trương đầu tư số

1215/QĐ-UBND ngày 24/4/2019; Bản đồ quy hoạch sử dụng đất Dự án được Sở Xây

dựng thẩm định và UBND tỉnh Hà Tĩnh phê duyệt ngày 13/8/2019; Dự án được Ban cho

thuê đất tại Quyết định số 61/QĐ-KKT ngày 04/6/2020 với tổng diện tích 164.040,5 m2.

Trong quá trình thực hiện Dự án, Ban và UBND huyện Hương Sơn, UBND xã Sơn

Tây, Công ty đã tổ chức nhiều buổi làm việc; Ban có các văn bản kiến nghị chính quyền

địa phương tháo gỡ các vướng mắc liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng1 (có các

văn bản kèm theo). Tuy nhiên, đến nay chưa được giải quyết triệt để, làm ảnh hưởng quá

trình thực hiện đầu tư Dự án của Công ty.

Để đảm bảo Dự án ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã

Sơn Tây của Công ty TNHH BATO Việt Nam thực hiện đúng theo chủ trương đã được

chấp thuận, đề nghị UBND huyện Hương Sơn quan tâm, giải quyết các tồn tại, vướng mắc

về đất đai như phản ánh của Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty TNHH BATO Việt Nam (để phối hợp);

- UBND xã Sơn Tây (để phối hợp);

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban;

- Chánh Văn phòng;

- Các phòng chuyên môn, VPĐD Cầu Treo;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Văn Tình

1 Số 1079/KKT-VPĐD ngày 25/12/2020; Số 125/KKT-VPĐD ngày 08/02/2021; 720/KKT-TNMT ngày 26/7/2021

		2024-05-22T09:12:18+0700

		2024-05-22T10:09:46+0700

		2024-05-22T10:10:06+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2024-05-22T10:10:54+0700